
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS 
Estado do Rio Grande do Norte 

Palácio Francisco Alves de Queiroz 

PORTARIA N!! 011/2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 

"Dispõe sobre a CONCESSÃO DE FÉRIAS 

COLETIVA aos Servidores Públicos Municipal e 
dá outras providências." 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PENDÊNCIAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com o Art igo 72, Inciso VI e Artigo 97, Inciso li, da Lei Orgânica deste Município. 

RESOLVE: 

Art. 1!! - CONCEDER férias de 30 (trinta) dias, com fulcro no artigo 84, da Lei Municipal n!! 333/2001, aos servidores 
abaixo relacionados: 

Nome Matrícula Função Secretaria Ref. 

ABILENE GOMES DO NASCIMENTO ARAUJO 245 AUXILIAR DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 2023 
SECRETARIA 

AGUIVALDO DE OLIVEIRA RAMOS 958 ZELADORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 2023 
ALDEIZA MOURA DOS SANTOS MELO 1539 PORTEIRO EDUCAÇÃO E DESPORTO 2023 
ALENAIDE DE SOUZA FERNANDES 267 AUXILIAR DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 2023 

SECRETARIA 
ALESSANDRA ALVES CABRAL 1489 AUXILIAR DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 2023 

SECRETARIA 
AMIL TON JERENIMO DE SOUZA 932 PORTEIRO EDUCAÇÃO E DESPORTO 2023 
ANTONIA BATISTA MARREIRO 293 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 2023 
ARTUR LUIZ DA SILVA FRANÇA 970 PROFESSOR EDUCAÇÃO E DESPORTO 2023 
CRISTIANE MACIEL DA SILVA 566 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPÓRTO 2023 
CLEIDE PEREIRA LIMA DE ALMEIDA 247 PROFESSORA EDUCAÇAO E DESPORTO 2023 
EDRIANA GONÇALVES DE SOUZA 298 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 2023 
ELIANE DANTAS DE SOUZA 975 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 2023 
FRANCISCA ALDEJANE DE SOUZA FONSECA 305 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPÓRTO 2023 
FRANCISCA CELESTE NONATO DE LIMA 114 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 2023 
FRANCISCA DA SILVA OLIVEIRA 587 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 2023 

FRANCISCA DAMIANA DA CUNHA 643 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 2023 

FRANCISCA DAS GRAÇAS RODRIGUES DO 300 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 2023 
NASCIMENTO 

FRANCISCA DE FATIMA RIBEIRO 692 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 2023 

FRANCISCA DO ROSARIO DE SOUZA 586 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 2023 
MEDEIROS 
FRANCISCA FRANSUAR DE FRANÇA SILVA 232 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 2023 
FRANCISCA KATIA PAULISTA DA SILVA 893 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 2023 
FONSECA 
FRANCISCA LYCELIA R. DO N. GALVÃO 301 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 2023 
AVELINO 
FRANCISCA RODRIGUES DOS SANTOS 310 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 2023 
FRANCISCA SEIXAS FILHA 314 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 2023 
FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA FIRMINO 719 PROFESSOR EDUCAÇÃO E DESPORTO 2023 

FRANCISCO DE ASSIS DE SOUZA JUNIOR 860 PROFESSOR EDUCAÇÃO E DESPORTO 2023 
GERUZIA OLIVEIRA DA SILVA 315 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 2023 
HAROLDO SILVEIRA BEZERRA 666 PROFESSOR EDUCAÇÃO E DESPORTO 2023 
IDALECIO BEZERRA DANTAS 1001 PROFESSOR EDUCAÇÃO E DESPORTO 2023 

(\ 

~* Avenida Francisco Rodrigues, 205, Centro - CEP: 59.504-000 
CNPJ(MF) 08.122.657/0001-33 ,.... 



• ~- ,~·~~ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS 

Estado do Rio Grande do Norte 
Palácio Francisco Alves de Queiroz 

ILENE GALVÃO DE OLIVEIRA SILVA 701 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
IRANILDE FERREIRA TAVARES SILVA 149 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
IVAN DA ROCHA 827 PROFESSOR EDUCAÇÃO E DESPORTO 
IVANILDA LESSA RAMOS 173 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
JANAINA LIGIA VARELA RAMOS 712 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
JOÃO BATISTA SANTIAGO DE MORAIS 321 PROFESSOR EDUCAÇÃO E DESPORTO 
JOSAFA BARBOSA RODRIGUES 717 PROFESSOR EDUCAÇÃO E DESPORTO 
JOSIAS FERREIRA DA COSTA 963 PROFESSOR EDUCAÇÃO E DESPORTO 
JOSILENE DANTAS DE MENEZES 323 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
LICELIA DANTAS DA SI LVA 324 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
LUCIMAR DE M ELO ROCHA MARTINS 325 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
LUZITANIA DE LEMOS BARBOSA 711 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
MARCILIA DHELÂNIA DOS SANTOS OLEGARIO 656 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
MARGARETH NASCIMENTO DA SILVEIRA 591 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
MARIA ALDENI DE OLIVEIRA ANDRADE 226 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
MARIA DA CONCEIÇÃO DE LI MA FIGUEREDO 714 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
MARIA DA CONCEIÇÃO LOPES DA SILVA 652 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
MARIA DA COCEIÇÃO PELONHA BEZERRA DE 849 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
SOUZA 

MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DANTAS 335 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
PIMENTEL 
MARIA DA CONCEIÇÃO PINHEIRO DOS 328 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
SANTOS 

MARIA DAS GRAÇAS CARVALHO COSTA 151 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
MARIA DAS GRAÇAS SANTIAGO DE MORAIS 334 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
OLIVEIRA 

MARIA DAS NEVES DA SILVA GREGORIO DAS 65 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
CHAGAS 

MARIA DE FATIMA SANTIAGO DE MORAIS 597 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
PEREIRA 
MARIA DE LOURDES TAVARES DE SOUZA 239 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
MARIA DO SOCORRO BEZERRA CUNHA 339 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 

MARIA GORETTI DE SOUSA 720 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
MARIA JOSE DE MENDONÇA SILVA 600 PROFESSORA EDICAÇÃO E DESPORTO 
MARIA LETICIA ALVES DOS SANTOS 122 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
MARIA LUCIA DA SILVA AMORIM 343 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 

MARIA LUCIA FONSECA BORGES 344 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 

MARIA MADALENA SOARES DA SILVA 601 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 

MARIA ROMANA PEREIRA NUNES 345 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 

MARIA VERONICA PEREIRA DANTAS 349 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 

MARIA ZILDETE BONIFACIO 350 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 

MARINALVA DOS SANTOS BEZERRA 228 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
MARIONE DE SOUZA RAMOS 900 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
MARISTELA COSTA CORREIA 655 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 

MARIVONE BATISTA NOIA 351 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 

MERKES DE ARAUJO SILVA 703 PROFESSOR EDUCAÇÃO E DESPORTO 

MARLUCIA DA COSTA BEZERRA SILVA 222 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 

MARUZA DE SOUZA LEMOS FONSECA 352 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
MARY ESTHER ALMINTAS COSTA 968 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
MIRA DALVA GONÇALVES DE SOUZA SILVA 353 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 

,Ni'l:'URA CRUZ DE OLIVEI RA 713 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 

~~\~ 
I Ct/ n Avenida Francisco Rodrigues, 205, Centro - CEP: 59.504-000 

- CNPJ(MF) 08.122.657/0001-33 

2023 
2023 
2023 
2023 
2023 
2023 
2023 
2023 
2023 
2023 
2023 
2023 
2023 
2023 
2023 
2023 
2023 
2023 

2023 

2023 

2023 
2023 

2023 

2023 

2023 
2023 
2023 
2023 
2023 
2023 
2023 
2023 
2023 
2023 
2023 
2023 
2023 
2023 
2023 
2023 
2023 
2023 
2023 
2023 
2023 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS 
Estado do Rio Grande do Norte 

Palácio Francisco Alves de Queiroz 

NUZIA MARIA DE LIMA NASCIMENTO 354 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
OSVALDO NONATO DOS SANTOS 1523 PROFESSOR EDUCAÇÃO E DESPORTO 
POLIANA CARLA DA SI LVA ROCHA 1471 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
REJANE LUCIA FERREIRA DE OLIVEIRA 223 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
ROSE MARY GONÇALVES DA SILVEIRA 1473 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
ROSEMEIRY PAULA FREIRE DA SILVA 356 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
RUTH NARA SANTIAGO DE OLIVEIRA 651 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 

SANDRA MOURA DE OLIVEIRA 231 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 

SÔNIA MARIA UNHARES A. DE MEDEIROS 358 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 

SUELY PINTO DO NASCIMENTO 667 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 

TELMA RODRIGUES MARCELINO 920 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
TEREZA NEUMA BARBOZA SILVA 94 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
VANUZA GONÇALVES DE SOUZA 665 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
VANUZIA DE GOIS PEREIRA 986 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 
ZÉLIA ISABEL FONSECA 1469 PROFESSORA EDUCAÇÃO E DESPORTO 

Art. 2!! - As férias concedidas serão no período de 11.01.2024 a 09.02.2024. 

2023 
2023 

2023 
2023 

2023 
2023 
2023 

2023 

2023 

2023 

2023 
2023 
2023 

2023 
2023 

Art. 3!! - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as demais disposições em 
contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 

de jane;rn d':)\. 
~J'\,IQ.,V_A_N __ M~ CABRAL 

Prefeito Municipal 

Assessor especial e Secretário Municipal d Ad minist ação e Planejamento 
Matricula -1 94 

Avenida Francisco Rodrigues, 205. Centro - CEP: 59.504-000 
CNPJ(MF) 08.122.657/0001-33 


